[image: image1.png]N
TINs0201083

o

〔2021〕-183

六安市教育局关于进一步落实中小学幼儿园

安全防范建设三年行动计划达标

验收工作的通知
各县、区教育局，市开发区社会发展局，各市属学校：

为加快推进我市校园安防建设三年行动计划全面达标，维护全市中小学幼儿园安全稳定，现就有关事项通知如下。

一、提高站位，强化认识。今年是安全防范建设三年行动计划收官之年，时间紧、任务重，工作压力大。各地各校要切实提高政治站位，深刻认识校园安防建设对维护校园安全稳定、保障师生生命安全的重大意义，全力推进三年行动计划顺利达标验收，切实提升校园安防能力，为学校安全稳定和师生生命安全提供托底保障。

二、全面摸排，补齐短板。各地教育行政部门要会同公安机关对照《安徽省教育厅安徽省公安厅关于做好中小学幼儿园安全防范建设三年行动计划收官工作的通知》（皖教秘思政〔2021〕42号）（附件1）要求，逐校进行全面摸排，摸清底数。要以安防建设达标为重点，全面排查校园围墙（栏）、校门、教学楼、宿舍、食堂、厕所安全隐患以及专职保安、一键式报警装置、硬质防冲撞设施、保安防卫器械、视频监控系统、校门外公安自建探头配备和使用情况，按照“缺什么、补什么”的原则，把安全短板和缺口纳入相关建设规划，重点予以保障，着力补齐短板。新建设的学校必须达到安全防范规范要求方可投入使用。

三、压实责任，落实自查。各校要对照《六安市中小学（幼儿园）安全防范工作责任清单》（附件2），指定专人逐项进行检查，督促做好整改工作，确认是否落实到位，签字盖章后分别留存学校及主管教育行政部门和属地公安机关备查。一旦发生涉校安全事件，将按照“谁检查、谁负责”原则，倒查有关单位和人员责任。

四、加快推进，强化验收。各地教育行政部门要进一步加大工作力度，联合公安部门，成立督查组，进行达标自查。对没有完成达标任务的学校，要加强工作指导，强化督促落实，进驻工作组，针对存在问题，细化时间表和路线图，按照一校一台账、一校一方案的要求，补差补缺，确保三年行动计划工作任务100%达标。省教育厅已成立工作组，对各地工作进展情况进行督查。市教育局将会同市公安局适时对各地三年行动计划完成情况进行检查验收，检查结果将作为教育督导考核的重要内容。

请各地各校于12月15日前上报相关工作进展情况至市教育局（联系人：思政科余鹏，邮箱：564367440@qq.com）。

附件：1.《安徽省教育厅安徽省公安厅关于做好中小学幼儿园安全防范建设三年行动计划收官工作的通知》（皖教秘思政〔2021〕42号）

2.中小学（幼儿园）安全防范工作责任清单

六安市教育局

2021年11月29日

    （此件依申请公开）